
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 29/2023 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – CARTEIRINHAS: Sera debitado o valor da multa para a equipe que atuar sem a carteirinha da FMFS 
após o dia 01/08/2023 (Terça – Feira). O Atleta ou membro de comissão que ainda não recebeu a 
carteirinha, favor enviar uma foto 3x4 colorida para a FMFS.  

 
2– PUBLICAR a tabela fase Semifinal do Campeonato do Interior, Categoria Sub 20 Masculino,  

 
 

Chave: “B” 
Sediante:  ACESITA ESPORTE CLUBE      
Local dos Jogos: Ginasio do Acesita Esporte Clube  

Endereço: R. Campestre, 33 - Funcionarios – Timóteo - MG     
Contato: Almiro Valadares – (31) 97320-9009 
 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 04-ago Sex 20:00 Acesita Esporte Clube  x Prefeitura de Itabira  

02 05-ago Sab 16:00 Prefeitura de Itabira x Prefeitura de Três Corações  

03 06-ago Dom 10:00 Acesita Esporte Clube x Prefeitura de Três Corações 

 

3 – ALTERAR, o horario do jogo de n° 70 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
  

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

70 01-jul Sab 12:00 Único  Patrocínio Sub 11 Catiguá Tenis Clube X 
Assoc. Montealegrense de 

Futsal  

 

4 – ALTERAR, a data e o horario dos jogos de n° 72 e 73 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
  

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

72 16-jul Dom 10:00 Único Uberlândia  Sub 13 
Pro Humanos / Uberlândia 

Academy  
x Praia Clube  

73 16-jul Dom 10:00 1° Uberlândia Sub 17 
Pro Humanos / Uberlândia 

Academy 
x Praia Clube  

 
 
 
 

Belo Horizonte, 30 de junho de 2023 
 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2023-06-30T14:41:57-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




